
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA VPLZNI
Fakulta filozofická

Katedra anglického jazyka a literatury

aigisigii PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
(Posu.dek vedoucího)

Práci předložil(a) student(ka): Dominika Valešová
Název práce: Zobrazení Prahy a České republiky pro britské a americké turisty

Oponoval (u externích oponentu uveďte též adresu a funkci ve firmě): Mgr. L. Dejmalová, Ph.D.

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Bakalářská práce je zpracována v českém jazyce a věnuje se
obrazu České republiky a Prahy v tisku a propagačních materiálech určených primárně pro britské a americké turisty.
Cílem práce byla sekundární obsahová analýza dostupných zdrojů. Tento cíl práce byl naplněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.): Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou. Po úvodu následuje teoretická kapitola, ve které
autorka definuje základní pojmy, tj. cestovní ruch, turista, rezident a další. Ve třetí a čtvrté kapitole autorka analyzuje
různé druhy tištěných i internetových zdrojů české i zahraniční provenience. Čerpala například z oficiálního
turistického portálu Prahy a informačních tiskovin agentury CzechTourism. Ve čtvrté kapitole představila
nejvýznamnější cestovatelské portály přinášející informace pro turisty chystající se navštívit Českou republiku.
Pracuje také s tištěnými zdroji zahraniční provenience. Pátá kapitola čítá 7 stran a přináší jazykovou analýzu
vybraných textů včetně návrhů překladu a základní morfosyntaktické a lexikální analýzy. Práce obsahuje kvalitní a
revelantní přílohy vhodně doplňující celý text.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):
Práce je přehledně a logicky členěna, citace a odkazy na lieratury jsou provedeny standardně. Grafická úprava a
kvalita příloh je velmi dobrá. Jazykový projev je rovněž na velmi dobré úrovni, překlepy a chyby se vyskytují jen
ojediněle.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.): Autorka si zvolila zajímavé téma. Ke zpracování tématu přistoupila samostatně a zodpovědně.
Prokázala schopnost pracovat se značným počtem tištěných a internetovych zdrojů. Návrhy vybraných překladů v 5.
kapitolejsou poměrně kvalitní, nicméně jazyková analýza je svým rozsahem i obsahem poněkud strohá.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):

Jaké jsou aktuální trendy v oblasti cestovního ruchu?
Jaké regiony v České republice skýtají největší potenciál pro růst v oblasti cestovního ruchu a proč?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): velmi dobře

Datum: 10.5.2019
t.Západoěeská univerzita v Plzni

Fakulta filozofická 9 .<?
katedra anglického jazyka a Uteratifiiodpis: ^J^^-^^'<^f í/

SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM


